
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 173 Rozeslána dne 20. prosince 2023 Cena Kč 157,–

O B S A H :

368. Vyhláška, kterou se mění některé vyhlášky o formulářových podáních při správě daní pro rok 2024



368

VYHLÁŠKA

ze dne 12. prosince 2023,

kterou se mění některé vyhlášky o formulářových podáních při správě daní pro rok 2024

Ministerstvo financí stanoví podle § 72 odst. 4
a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění
zákona č. 283/2020 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky o formulářových podáních
pro daň silniční

Čl. I

Příloha vyhlášky č. 454/2020 Sb., o formulářo-
vých podáních pro daň silniční, ve znění vyhlášky
č. 437/2021 Sb. a vyhlášky č. 312/2022 Sb., zní:

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5274 Částka 173



„Příloha k vyhlášce č. 454/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5275



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5276 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5277



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5278 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5279



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5280 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5281



“.

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5282 Částka 173



Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Pro daňová tvrzení za zdaňovací období nebo
jeho část, které započaly přede dnem 1. ledna 2023,
se použije vyhláška č. 454/2020 Sb., ve znění účin-
ném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Pro daňová tvrzení za zdaňovací období nebo
jeho část, které započaly ode dne 1. ledna 2023
a skončily přede dnem 31. prosince 2023, se použije
vyhláška č. 454/2020 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky; pro tato da-
ňová tvrzení lze použít vyhlášku č. 454/2020 Sb.,

ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vy-
hlášky.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky o formulářových podáních
pro daň z hazardních her

Čl. III

Příloha vyhlášky č. 455/2020 Sb., o formulářo-
vých podáních pro daň z hazardních her, zní:

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5283



„Příloha k vyhlášce č. 455/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5284 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5285



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5286 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5287



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5288 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5289



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5290 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5291



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5292 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5293



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5294 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5295



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5296 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5297



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5298 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5299



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5300 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5301



Čl. IV
Přechodné ustanovení

Pro daňová tvrzení za zdaňovací období nebo
jeho část, které započaly přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky, se použije vyhláška č. 455/
/2020 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky.

ČÁST TŘETÍ

Změna vyhlášky o formulářových podáních
pro daň z přidané hodnoty

Čl. V

Vyhláška č. 457/2020 Sb., o formulářových

podáních pro daň z přidané hodnoty, ve znění vy-
hlášky č. 358/2021 Sb. a vyhlášky č. 112/2023 Sb., se
mění takto:

1. V § 2 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno o), které zní:

„o) oznámení obsahující údaje z evidence o přeshra-
ničních platbách a jejich příjemcích (oznámení
CESOP) je uveden v příloze č. 15 k této vy-
hlášce.“.

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5302 Částka 173



2. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5303



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5304 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5305



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5306 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5307



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5308 Částka 173



3. Příloha č. 14 zní:

„Příloha č. 14 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5309



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5310 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5311



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5312 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5313



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5314 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5315



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5316 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5317



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5318 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5319



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5320 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5321



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5322 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5323



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5324 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5325



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5326 Částka 173



4. Za přílohu č. 14 se doplňuje příloha č. 15,
která zní:

„Příloha č. 15 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5327



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5328 Částka 173



Sbírka zákonů č. 368 / 2023Částka 173 Strana 5329



Čl. VI
Přechodné ustanovení

Pro daňová tvrzení za zdaňovací období nebo
jeho část, které započaly přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky, se použije vyhláška č. 457/
/2020 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. VII

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 368 / 2023Strana 5330 Částka 173



Sbírka zákonů 2023Částka 173 Strana 5331



Sbírka zákonů 2023Strana 5332 Částka 173



Sbírka zákonů 2023Částka 173 Strana 5333



Sbírka zákonů 2023Strana 5334 Částka 173



Sbírka zákonů 2023Částka 173 Strana 5335



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 5336 Částka 173

8591449 173018

23

ISSN 1211-1244


